Edel AG

ordentliche Hauptversammlung am 20.05.2014

Prasenz und Abstimmungsergebnisse

EDEL

Vom Grundkapital der Edel AG in Hohe von 22.734.511 EUR, eingeteilt in 22.734.511 auf den Inhaber lautende Stickaktien, waren auf der
ordentlichen Hauptversammlung im Zeitpunkt der Abstimmung 15.354.255 Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten. Dies entspricht 67,54%
des Grundkapitals der Gesellschaft. Die Gesellschaft halt derzeit 819.290 eigene Aktien, aus denen ihr keine Rechte zustehen.

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom
08.04.2014 bekannt gemacht. Zu Tagesordnungspunkt 2 wurde der Beschlussvorschlag an die veranderte Anzahl eigener Aktien angepasst, wie
er sich unter Anwendung des Konkretisierungsmechanismus nach Unterpunkt (c) im Tagesordnungspunkt 2 ergibt, und zur Abstimmung gestellt.

TOP Bezeichnung

2 Verwendung des Bilanzgewinns fir 2012/2013
& Entlastung des Vorstands fiir 2012/2013

4 Entlastung Aufsichtsrat fur 2012/2013

5 Wahl Abschlussprfer fur 2013/2014

6 Anderung von § 18 Abs. 1 der Satzung

7a Beherrschungs-/EA-Vertrag Edel Germany GmbH
7b Beherrschungs-/EA-Vertrag optimal media GmbH

8 Ermachtigung zum Erwerb/Verwendung eigener Aktien

Zahl der Aktien, fiir die giiltige Stimmen

abgegeben wurden

absolut

15.353.905

813.659
15.211.915
15.353.678
15.350.715
15.350.815
15.350.815

15.353.855

in % vom
Grundkapital

67,54%

3,58%
66,91%
67,53%
67,52%
67,52%
67,52%

67,54%

Ja-Stimmen
absolut Anteil in %
15.337.675 99,89%

768.257 94,42%
15.153.903 99,62%
15.304.528 99,68%
15.303.903 99,70%
15.305.815 99,71%
15.305.815 99,71%
15.298.015 99,64%

Nein-Stimmen

absolut

16.230
45.402
58.012
49.150
46.812
45.000
45.000

55.840

Anteil in %
0,11%
5,58%
0,38%
0,32%
0,30%
0,29%
0,29%

0,36%

Enthaltungen

350

3.440

3.540

577

3.540

3.440

3.440

400

Beschluss

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen



